
 

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / Cover_front.fm / 3/25/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

G-tag

http://support.gigaset.com/G-tag/Application/index.html

http://support.gigaset.com/G-tag/Application/index.htm


2  

Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Indice

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beaconIVZ.fm / 3/25/15

Indice
Descrizione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Primi passi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Aiuto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Registrazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Login  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4
Registrazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Modificare la password  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

Tags . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Lista di tags  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
Aggiungere tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
Modificare i tags . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9

Gruppi di tags  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Liste di gruppi di tags . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10
Creare un gruppo di tags  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Aggiungere tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Modificare il gruppo di tags . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11

Localizzare un tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Trovare un tag tramite l’indicazione della distanza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12
Visualizzare l’ultima posizione nota  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  12

Servizio Clienti e Aiuto  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Domande e risposte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Garanzia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Dichiarazione CE di Conformità  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14

Appendice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Cura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Contatto con i liquidi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15
Dati tecnici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Cambio delle batterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16

Indice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17



 3

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / overview.fm / 3/25/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Descrizione

Descrizione
Con il Gigaset G-tag è sempre possibile verificare dove si trovano i tuoi oggetti di valore. Appli-
care semplicemente il G-tag su un oggetto, per es. le chiavi dell’auto, e registrarlo sull’app G-tag. 
Il tuo smartphone visualizza a che distanza si trova l’oggetto e avvisa se non si trova più nelle vici-
nanze. 

L’app ti supporta durante la ricerca. Se l’oggetto si 
trova al di fuori della portata dello smartphone, è 
possibile verificare dove è stato visto per l’ultima 
volta. Puoi formare gruppi di tags e quindi verifi-
care se hai con te tutti gli oggetti per un determi-
nato evento, per es. quando lasci la casa. 

Tramite Bluetooth, G-tag stabilisce una connes-
sione senza fili tra il tuo smartphone e i tags. L’app 
è sempre attiva e può sorvegliare fino a 5 oggetti. 

Primi passi

Contenuto della confezione
• G-tag con linguetta di sicurezza
• Note di sicurezza

Scaricare e installare l’app
¤ Aprire la pagina di supporto Gigaset con il codice QR 

oppure 
¤ Inserire il link nel browser dello smartphone:  

http://support.gigaset.com/G-tag/Application/index.html

¤ Sulla pagina di supporto Gigaset, toccare   oppure 
     scaricare e installare l’app.

Aiuto
É possibile trovare informazioni per l’utilizzo anche sulla pagina di aiuto on-line dell’app:
¤ Avviare l’app    registrarsi    aprire il menu informazioni      Aiuto

Prima di mettere in funzione l’apparecchio, leggere le note di sicurezza.

Dopo l’installazione dell’app sullo smartphone, eventualmente è necessario regi-
strarsi a Gigaset ( pag. 5). Se si possiede già un ID per Gigaset elements, è possibile 
utilizzarlo anche per registrarsi sull’app di G-tag ( pag. 4).

Gigaset

Gigaset

Gig
ase

t

Gigaset

http://support.gigaset.com/G-tag/Application/index.html


Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Registrazione

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beacon.fm / 3/25/15
Registrazione

Login
Per registrarsi sull’app G-tag è necessario un ID. Se sei già 
registrato su Gigaset elements, i tuoi dati di accesso sono 
validi anche per G-tag.

Registrarsi:
¤  E-Mail     inserire l’indirizzo e-mail    

 Password     inserire la password    LOGIN 

Permettere al dispositivo di ricordare la password:
¤  attivare Ricordami . . . da ora la registrazione 

avviene senza password, finché questa non verrà 
modificata.

Visualizzare le condizioni di contratto:    toccare il simbolo di G-tag e tenere premuto

Effettuare il logout:    menu impostazioni      Logout    

Modificare la password:  pag. 6

Password dimenticata
Se hai dimenticato la password, puoi impostarne una nuova.

Presupposto: il telefono cellulare dispone di una connessione internet.
¤  Password dimenticata     inserire l’indirizzo e-mail    . . . viene inviato un link 

all’indirizzo e-mail, tramite il quale è possibile impostare una nuova password

Se non sei ancora registrato:    registrarsi ora 
 pag. 5.

L’app memorizza la registrazione. Si rimane registrati finché non si effettua il logout.

La nuova password ha validità anche per l’app di Gigaset elements.

Benvenuti in G-tag

me@gigaset.com

E-Mail

Password

***************

Registra Password dimenticata

Ricordami

LOGIN
4  



Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beacon.fm / 3/25/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Registrazione
Registrazione
Durante la registrazione, viene creato un ID valido per Giga-
set G-tag e Gigaset elements.

Impostare l’ID

Prorio nome/Proprio Cognome
¤ Toccare il campo di inserimento     inserire nome/

cognome

Mr. oppure Mrs/Miss 
¤ Selezionare l’appellativo corrispondente

Propria E-Mail
¤ Toccare il campo di inserimento     inserire l’indi-

rizzo e-mail

Propria Password
¤ Toccare il campo di inserimento     inserire la pas-

sword
Almeno 8 caratteri, di cui almeno una cifra, un carattere 
speciale, una lettera maiuscola e una minuscola. La pas-
sword non dovrebbe mai contenere il proprio nome o 
cognome.
Una barra mostra il grado di sicurezza della password. Più 
è lunga la barra, più è sicura la password.

¤  Ripeti la  nuova password     ripetere la pas-
sword

Iscriviti alla newsletter
¤ Attivare l’opzione, se si desidera ricevere informazioni su 

nuovi prodotti e funzioni tramite e-mail 

Terminare la registrazione

Per sicurezza è necessario inserire i caratteri visualizzati nella parte inferiore della pagina. 
¤  Inserire qui i caratteri     inserire la sequenza di caratteri

Se non si riescono a riconoscere i caratteri:        . . . vengono visualizzati nuovi caratteri
¤  Elenco

Viene inviato un messaggio al tuo indirizzo e-mail, tramite il quale puoi confermare e attivare il 
tuo ID. In seguito è possibile registrarsi sull’app.  pag. 4.

Impostazione della lingua: L’app G-tag utilizza la lingua impostata per il telefono cel-
lulare. Se questa lingua non fosse disponibile, viene utilizzato l’inglese. 

Lista

Nome

Cognome

E-Mail

Password

Ripeti  la password

Caratteri

Prorio nome

Proprio Cognome

Mr. Mrs/Miss

Propria E-Mail

Propria Password

Ripeti la  nuova password

Iscriviti alla newsletter

Prego inserire i caratteri qui sotto per continuare

Inserire qui i caratteri

Elenco
 5



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Registrazione

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beacon.fm / 3/25/15
Modificare l’ID 
É possibile modificare l’ID in qualsiasi momento. Le modifiche sono valide per le app Gigaset 
G-tag e Gigaset elements.

¤ Menu impostazioni      Modifica l'account  . . . vengono visualizzate le impostazioni 
attuali per il tuo ID    toccare Opzioni o il campo di inserimento ed effettuare le modifiche 
desiderate    SALVA LE MODIFICHE

Modificare la password
Presupposto: lo smartphone dispone di una connessione internet
¤ Menu impostazioni      Modifica l'account  . . . vengono visualizzate le impostazioni 

attuali per il tuo ID     Cambia proria password

¤  Propria vecchia password     inserire la vecchia password     Propria vecchia 
password     inserire la nuova password     Ripeti la  nuova password     ripe-

tere la nuova password    CAMBIO PASSWORD

La nuova password è valida per le app Gigaset G-tag e Gigaset elements.
6  



Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beacon.fm / 3/25/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Tags
Tags

Lista di tags
Se la registrazione ha avuto esito positivo, viene visualizzata la 
lista di tags. 

Oppure:    menu impostazioni      I miei G-tags

In occasione della prima registrazione la lista è vuota:    regi-
strare i tags sull’app  pag. 8

Vengono elencati i tags registrati. I tags all’interno della por-
tata (simbolo colorato) sono indicati in alto, tags fuori portata 
(simbolo grigio) sono indicati in basso.

Informazioni sul tag: 
• Nome
• Indicazione della distanza (simbolo)

Indicazione della distanza

Azioni

Prossimo Lontano

Vicino Fuori portata

La lista viene attualizzata regolarmente.

Aggiungere tag: ¤    . . . con la configurazione guidata è possibile effettuare i passi 

necessari  pag. 8

Modificare tag: ¤ Android: toccare il tag e tenere premuto     Modifica  . . . vengono 
visualizzate le impostazioni del tag selezionato  pag. 9

¤ iOS: trascinare il tag verso sinistra       . . . vengono visualizzate le 
impostazioni del tag selezionato  pag. 9

Cancellare tag: ¤ Android: toccare il tag e tenere premuto    Cancellare    con  
confermare

¤ iOS: trascinare il tag verso sinistra        con  confermare

Raggruppare tags: ¤ Menu impostazioni      I miei gruppi  pag. 10

Localizzare tag: ¤ Premere sulla tag . . . vengono visualizzate le informazioni del tag selezio-
nato  pag. 12

I miei G-tags

Tags nel mio raggio

Tags fuori dal mio raggio

Prossimo

Lontano

Ultima volta che è stato  visto

La mia borsa

Chiavi della cantina

La mia chiave

3 ora fa
 7



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Tags

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beacon.fm / 3/25/15
Aggiungere tag
Il G-tag deve essere registrato sull’app, prima di essere attaccato ad un oggetto.
¤ Estrarre la linguetta di sicurezza dal G-tag 
¤ Nella lista di tags, premere su     porre il G-tag sulla parte contornata sullo schermo 
 

¤  Ricerca . . . l’app cerca un tag nella sua portata, se lo trova si visualizza Gigaset G-tag 
¤ Premere sul nome     inserire un nuovo nome per il tag, per es. una descrizione 

dell’oggetto sul quale si vuole attaccare il tag, per es. “chiavi dell’auto” oppure “porta 
occhiali”     

Aggiungere/modificare immagine (solo iOS)

Invece del simbolo della lontananza, nella lista di tags è possibile visualizzare il tag anche con 
un’immagine.
¤ Toccare il simbolo . . . vengono fornite diverse app del telefono cellulare per l’elaborazione 

delle immagini, per es. fotocamera, galleria oppure album fotografico    scattare una nuova 
foto con la fotocamera o scegliere un’immagine esistente

Impostare una notifica per “tag in/fuori portata”

Si riceve una notifica quando il tag lascia o ritorna alla tua portata. 

La notifica viene visualizzata nella barra delle notifiche, in stand-by e con il blocco schermo atti-
vato. Inoltre, se è stato impostato, si sente un segnale acustico. 

Attivare/disattivare la notifica: 
¤ Toccare il commutatore vicino a In portata e/o 

Fuori portata e trascinare a destra (disattivato) o a 
sinistra (attivato).

Attivare/modificare il segnale acustico per le notifiche 
(solo Android): 
¤  Seleziona la suoneria per i tags  . . . vengono 

messe a disposizione tutte le suonerie dello 

smartphone     selezionare la suoneria    OK

Si sente il segnale acustico, quando il tag entra o lascia l’area, anche se lo smartphone 
è in modalità silenziosa.

Disattivare il segnale acustico:    confermare il messaggio sul display con  

Oppure: dopo 2 min. il segnale viene disattivato automaticamente.

1
2

1 2

GigasetCE

On

Off

Seleziona la suoneria per i tags
Nessun

La mia chiave

Inviami una notifica quando il tag è …

In portata

Fuori portata
8  



Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beacon.fm / 3/25/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Tags
Aggiungere il tag alla lista (  pag. 7):     

Modificare i tags
¤ Android: nella lista di tags, toccare il tag e tenere 

premuto     Modifica  . . . vengono visualizzate 

le impostazioni del tag selezionato

¤ iOS: nella lista di tags, trascinare il tag verso 
sinistra       . . . vengono visualizzate le impo-
stazioni del tag selezionato

Modificare/aggiungere immagine  pag. 8

Modificare il nome
¤ Toccare il nome     cancellare il vecchio nome    

 inserire il nuovo nome

Impostazioni per le notifiche

Informazioni sulle notifiche al passaggio del tag 
all’interno/al di fuori dell’area di portata dello 
smartphone.  pag. 8

Cancellare tag:        confermare con  

Off

On

Seleziona la suoneria per i tags
Nessun

Inviami una notifica quando il tag è …

In portata

Fuori portata

La mia chiave

Nome del mio G-tag

G-tag

Modifica il tuo G-tag
 9



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Gruppi di tags

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beacon.fm / 3/25/15
Gruppi di tags

Liste di gruppi di tags
É possibile raggruppare i tags in gruppi. Un gruppo di tags 
ottiene una notifica di stato per tutti i tags contenuti. In que-
sto modo è possibile per es. accertarsi di avere con sé tutti gli 
oggetti importanti quando si lascia la casa. 
¤ Menu impostazioni      I miei gruppi  . . . vengono 

elencati i gruppi di tags

Al primo accesso la lista è vuota:    impostare i gruppi di tags 
 pag. 11

Informazioni sul gruppo di tags: 
• Nome e immagine (se assegnata)
• Simbolo per lo stato dei tags contenuti nel gruppo 

Azioni

tutti gli oggetti del gruppo sono alla portata

alcuni oggetti del gruppo sono alla portata

nessun oggetto del gruppo è alla portata

Visualizzare i tags del 
gruppo:

¤ Toccare il gruppo di tags . . . i tags del gruppo vengono visualizzati 
nella lista di tags, sono possibili tutte le azioni per i tags  pag. 7

Aggiungere un gruppo di 
tags:

¤    . . . con la configurazione guidata è possibile effettuare i 

passi necessari  pag. 11

Modificare il gruppo di 
tags:

¤ Android: toccare il gruppo di tags e tenere premuto     Modi-
fica  . . . vengono visualizzate le impostazioni del gruppo di tags 
selezionato  pag. 11

¤ iOS: trascinare il gruppo di tags verso sinistra       . . . vengono 
visualizzate le impostazioni del gruppo di tags selezionato  
pag. 11

Cancellare il gruppo di 
tags:

¤ Android: Toccare il gruppo di tags e tenere premuto     
Cancellare    confermare con  

¤ iOS: trascinare il gruppo di tags verso sinistra 
       confermare con  

Ufficio

Sport

Zaino di Anna

I miei gruppi
10  



Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beacon.fm / 3/25/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Gruppi di tags
Creare un gruppo di tags
Gruppo di tags vuoto:     

Oppure:    Menu impostazioni      I miei gruppi     

Aggiungere tag
¤ Menu impostazioni      I miei gruppi     scegliere il gruppo
¤ Toccare  . . . vengono visualizzati tutti i tags registrati che non sono assegnati al gruppo    

contrassegnare i tags che si vogliono aggiungere al gruppo    

Modificare il gruppo di tags
¤ Menu impostazioni      I miei gruppi
¤ Android: toccare il gruppo di tags e tenere premuto     Modifica  . . . vengono visualizzate 

le impostazioni del gruppo di tags selezionato
¤ iOS: trascinare il gruppo di tags verso sinistra       . . . vengono visualizzate le imposta-

zioni del gruppo di tags selezionato

Oppure:     menu impostazioni      I miei gruppi     scegliere il gruppo di tags    

Modificare il nome
¤ Toccare il nome     cancellare il vecchio nome     inserire il nuovo nome

Eliminare un tag dal gruppo
¤ Togliere la spunta dai tags che si desiderano eliminare dal gruppo    confermare con  

Cancellare il gruppo di tags
¤ Premere      confermare con  

Impostare una notifica per “tag in/fuori portata”

Si riceve una notifica quando il tag lascia o ritorna alla tua portata. 
¤ Premere su un tag del gruppo . . . vengono visualizzate le informazioni sul tag        

modificare le impostazioni per “tag in/fuori portata” 

Ulteriori informazioni  pag. 8

Inserire il nome: ¤ Toccare il campo del nome     inserire il nome per il gruppo di tags, 

per es. Sport, per tutti gli oggetti che vuoi portare in palestra     . . . 

si apre la lista di tags

Assegnare i tags: ¤ Contrassegnare i tags che si desiderano aggiungere al gruppo     . . . 
il gruppo di tags viene inserito nella lista  pag. 10
 11



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Localizzare un tag

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beacon.fm / 3/25/15
Localizzare un tag

Trovare un tag tramite l’indicazione della distanza
Un G-tag in portata può essere trovato tramite l’indicazione della distanza. Nalla lista di tags, il 
tag viene visualizzato con la relativa distanza (  pag. 7).
¤ Premere un tag . . . vengono visualizzate le informazioni relative al tag selezionato
¤ Cercare il tag tramite il simbolo della distanza:

Modificare le impostazioni del tag:      pag. 9

Visualizzare l’ultima posizione nota
Se un G-tag si trova fuori portata, viene salvata l’ultima 
posizione. 

Presupposto: è attivata la connessione dati e il GPS 
¤ Toccare un tag fuori portata .

Sulla pagina si visualizza
• da quando il tag si trova fuori portata,
• l’ultima posizione del tag sulla carta 

(contrassegnato ).

Modificare le impostazioni del tag:      pag. 9

Prossimo 

Vicino:    cercare una posizione migliore, camminando nell’area circostante. 

Lontano:    cercare una posizione migliore, camminando nell’area circostante. 

Fuori portata:
¤ Camminando nell’area circostante, cercare una posizione in cui il tag viene visua-

lizzato. 

Se non è possibile trovare una posizione migliore:
¤ Visualizzare l’ultima posizione nota  pag. 12

Non appena il tag si trova nuovamente in por-
tata, viene visualizzata la pagina di localizza-
zione (  pag. 12).

Individuare il mio  G-tag 

Ultima volta che è stato  visto

Ultima posizione conosciuta del mio 
G-tag 
12  



Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / appendix.fm / 3/25/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Servizio Clienti e Aiuto
Servizio Clienti e Aiuto
Passo dopo passo verso la soluzione con il Servizio Clienti Gigaset elements.

Domande e risposte
Se durante l’utilizzo sorgono domande,  è possibile trovare risposte in internet, alla pagina 

www.gigaset-elements.ch/faq

Contattare i nostri assistenti:
Non è stato possibile trovare risposte nella sezione “Domande e risposte”?  
Siamo lieti di essere a vostra disposizione...

... per E-Mail: 
www.gigaset-elements.ch/contatto

Ti preghiamo di tenere sotto mano la ricevuta. 

Se l’apparecchio oppure gli accessori non vengono utilizzati in conformità alla presente nota, 
alle note della sezione "Primi passi" oppure al prodotto, ciò può incidere sulla garanzia (ripara-
zione oppure sostituzione del prodotto). 

Per poter esercitare il diritto di garanzia, all’acquirente del prodotto viene richiesto di presentare 
la ricevuta che identifichi la data di acquisto e il prodotto acquistato. 

Garanzia
Al consumatore (cliente) viene accordata dal produttore una garanzia alle condizioni di seguito 
indicate lasciando comunque impregiudicati i diritti di cui è titolare: 
• In caso i dispositivi nuovi e i relativi componenti risultassero viziati da un difetto di fabbrica-

zione e/o di materiale entro 24 mesi dalla data di acquisto, Gigaset elements si impegna, a 
sua discrezione, a riparare o sostituire gratuitamente il dispositivo con un altro più attuale. 
Per le parti soggette a usura (per esempio tastiera, alloggiamento) la validità della garanzia è 
di 6 mesi dalla data di acquisto. 

• La garanzia non vale se il difetto è stato provocato da un utilizzo non conforme e/o se non ci 
si è attenuti ai manuali d’uso.

• La garanzia non può essere estesa a parti di consumo come le batterie al litio utilizzate in 
alcuni dispositivi. In questo caso non si tratta di batterie ricaricabili ma di batterie monouso 
che dopo l’utilizzo vanno sostituite con batterie nuove.

• La garanzia non può essere estesa a prestazioni (quali installazioni, configurazioni, download 
di software) effettuate dal concessionario o dal cliente stesso. Manuali e software eventual-
mente forniti su supporto a parte sono esclusi dalla garanzia.

• Per ottenere il riconoscimento della garanzia è necessario conservare un documento fiscal-
mente valido comprovante la data di acquisto. I difetti di conformità devono essere denun-
ciati entro il termine di due mesi dal momento della loro constatazione. 

• I dispositivi o i componenti resi a fronte di una sostituzione a Gigaset elements diventano di 
proprietà di Gigaset elements. 

• La presente garanzia è valida per tutti gli apparecchi acquistati in Svizzera.  
La garanzia è rilasciata da Gigaset elements GmbH, Hansaallee 299, D-40549 Düsseldorf. 
 13

http://www.gigaset-elements.ch/faq
http://www.gigaset-elements.ch/contatto


Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Servizio Clienti e Aiuto

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / appendix.fm / 3/25/15
• Da questa garanzia di prodotto sono esclusi ulteriori o altri diritti. Gigaset elements non è 
responsabile per eventuali interruzioni di funzionamento del dispositivo, mancato guada-
gno, perdita di dati, danni a software supplementari installati dal cliente o perdita di altre 
informazioni. La tutela degli stessi spetta al cliente. Inoltre Gigaset elements non è responsa-
bile dei danni risultanti per dati e/o segnali non correttamente inviati, elaborati, visualizzati, 
inoltrati o per qualsiasi motivo non trasmessi. Ciò vale in particolare ma non limitatamente 
se i componenti che hanno causato il non corretto invio, elaborazione, visualizzazione 
oppure inoltro dei dati e/o segnali, non sono stati fatti da Gigaset elements oppure se il non 
corretto invio, elaborazione, visualizzazione oppure inoltro non rientrano nella sfera di 
influenza di Gigaset. 

• Questa garanzia di prodotto non pregiudica i diritti legali del cliente. In particolare l’esclu-
sione di responsabilità non si applica, nella misura in cui la responsabilità è obbligatoria, per 
es. ai sensi della legge sulla responsabilità dei prodotti, in caso di dolo, di colpa grave a causa 
di lesione della vita, del corpo o della salute oppure per violazione di obblighi contrattuali 
essenziali. La domanda di risarcimento per l’infrazione di obblighi contrattuali essenziali è 
tuttavia limitata ai danni tipici di contratto e prevedibili, a meno che non causati da dolo o 
colpa grave oppure se vi è responsabilità per lesione della vita, del corpo o della salute 
oppure ai sensi della legge sulla responsabilità del prodotto. Una modifica delle regole di 
onere della prova a scapito del cliente non è collegata con le disposizioni di cui sopra. 

• La prestazione eseguita in garanzia non prolunga il periodo di garanzia. 
• Nei casi non coperti da garanzia, Gigaset elements si riserva il diritto di addebitare al cliente 

le spese relative alla sostituzione o riparazione. Gigaset elements informerà il cliente in pro-
posito. 

Per l’adempimento della garanzia contattare il Servizio Clienti di Gigaset elements:  
www.gigaset-elements.ch/contatto

Dichiarazione CE di Conformità
Questo apparato è progettato per l’utilizzo a livello mondiale, al di fuori dello spazio economico 
europeo (ad esclusione della Svizzera) in accordo alle direttive nazionali. 

Con la presente, Gigaset elements GmbH dichiara che questo apparato è conforme ai requisiti 
essenziali ed alle altre disposizioni pertinenti stabilite dalle linee guida 1999/5/EC, 2009/125/EC 
e 2011/65/EU.

É possibile trovare una copia della dichiarazione di conformità alla pagina:

www.gigaset.com/docs
 

Smaltimento

Il pacchetto batterie non va tra i rifiuti domestici. Prestate attenzione alle norme pubbliche per 
l’eliminazione dei rifiuti, che potete ottenere presso il vostro Comune oppure presso il rivendi-
tore dove avete acquistato il prodotto.
14  

http://www.gigaset-elements.ch/contatto
http://www.gigaset.com/docs


Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / appendix.fm / 3/25/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Appendice
Nota concernente il riciclaggio
Questo apparecchio non deve in nessun caso essere eliminato a traverso la spazza-
tura normale alla fine della propria funzione. Si deve invece portare o ad un punto 
di vendita oppure ad un punto di smaltimento per apparecchi elettrici e elettronici 
secondo l'ordinanza concernente la restituzione, la ripresa e lo smaltimento degli 
apparecchi elettrici ed elettronici (ORSAE).

I materiali sono riutilizzabili secondo la propria denominazione. Con la riutilizza-
zione, o tutt' altro impiego di questi materiali, contribuite in maniera importante 
alla protezione dell' ambiente.

Appendice

Cura
Pulire l’apparecchio con un panno umido o antistatico. Non usare solventi o panni in microfibra.

Non utilizzare in nessun caso un panno asciutto: potrebbero generarsi cariche elettrostatiche.

In rari casi il contatto dell’apparecchio con sostanze chimiche può determinare un’alterazione 
della superficie. A causa della varietà di prodotti chimici disponibili sul mercato, non tutte le 
sostanze sono state testate. 

Contatto con i liquidi
Qualora uno dei componenti fosse venuto in contatto con i liquidi:
1 Togliere le batterie.
2 Lasciar defluire il liquido dall’apparato.
3 Asciugare tutte le parti. 
4 Conservare l’apparato per almeno 72 ore in un luogo caldo e asciutto (non: microonde, for-

no o similari). 
5 Accendere l’apparato solo quando è ben asciutto.

Dopo la completa asciugatura, nella maggioranza dei casi è possibile rimettere in funzione 
l’apparecchio. 

!

 15



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Appendice

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / appendix.fm / 3/25/15
Dati tecnici

Cambio delle batterie

Batterie CR2032 Litio, 3 V

Bluetooth V 4.0

Frequenza 2402-2480 MHz

Portata circa 10 m, a seconda dell’ambiente

Autonomia circa 1 anno

Condizioni ambientali di funziona-
mento

da +5 °C a +45 °C; da 20 % a 75 % di umidità relativa 
dell’aria

T5 Torx

CR2032
V
+

CR2032
V
+

1 2 3

4 6

CR2032
V
+

5

CE

CE

CE

CE
16  



Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beaconSIX.fm / 3/25/15
Te

m
pl

at
e 

G
o,

 V
er

si
on

 1
, 0

1.
07

.2
01

4 
/ M

od
ul

eV
er

si
on

 1
.0

Indice
Indice

A
Aiuto. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Aiuto on-line  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
App

aiuto on-line  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
installare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Autonomia del tag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

C
Cambio batterie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Contatto con liquidi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Contenuto confezione. . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Cura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15

D
Dati tecnici . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Dichiarazione CE di Conformità  . . . . . . . . . 14
Domande e risposte  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

F
Fuori portata, notifica

modificare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
suoneria . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

G
Garanzia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Gigaset elements

registrazione . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 5
Gruppo di tags . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

aggiungere tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
cancellare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10, 11
eliminare tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
impostare. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
lista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
modificare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
modificare nome . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
nome . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
possibili azioni . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Stato . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10

I
ID . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

modificare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Immagine

assegnare ad un tag . . . . . . . . . . . . . . . 8, 9
Impostazione lingua . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Impostazioni notifica  . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Indicazione distanza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Installare, app . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

L
Liquido. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Lista di gruppi di tags . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Lista tags . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

aggiungere tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Lista vedi lista tags
Login . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

N
Nome

impostare per gruppo di tags  . . . . . . . . 11
per il tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Notifica per "tag fuori portata"
suoneria. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Notifica, impostazioni . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

P
Password

dimenticata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
modificare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
per Gigaset elements . . . . . . . . . . . . . . . . 5
ricordare  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Portata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Posizione con geodati. . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Posizione, ultima nota  . . . . . . . . . . . . . . . . 12

R
Registrarsi su Gigaset elements . . . . . . . . . . 4
Registrazione, su Gigaset elements . . . . . . . 5
Risoluzione errori  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
 17



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0

Indice

Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / beaconSIX.fm / 3/25/15
S
Servizio Clienti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Stato del gruppo di tags, simbolo. . . . . . . . 10
Suoneria per "tag fuori portata" . . . . . . . . . . 8

T
Tag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

aggiungere ad un gruppo. . . . . . . . . . . . 11
assegnare ad un gruppo . . . . . . . . . . . . . 11
assegnare immagine . . . . . . . . . . . . . . . 8, 9
autonomia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

cancellare  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
eliminare da gruppo. . . . . . . . . . . . . . . . 11
fuori portata . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
modificare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
nome . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
possibili azioni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
registrare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
trovare . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Trovare un tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

U
Ultima posizione nota. . . . . . . . . . . . . . . . . 12

Gigaset si riserva il diritto di modificare le caratteristiche tecniche del prodotto e il contenuto del 
presente documento senza preavviso
18  



Te
m

pl
at

e 
G

o,
 V

er
si

on
 1

, 0
1.

07
.2

01
4 

/ M
od

ul
eV

er
si

on
 1

.0
Gigaset G-tag / UG IT it / A31008-M2655-R101-1-7219 / Cover_back.fm / 3/25/15

Issued by

Gigaset Communications GmbH

Frankenstr. 2a, D-46395 Bocholt

© Gigaset Communications GmbH 2015

Subject to availability.

All rights reserved. Rights of modification reserved.

www.gigaset.com

Apple, the Apple logo and iPhone are trademarks of Apple Inc., registered in the U.S. and other 
countries. App Store is a service mark of Apple Inc.

Google, Android, Google Play and other brands are trademarks of Google Inc.

http://www.gigaset.com

	Indice
	Descrizione
	Primi passi
	Contenuto della confezione
	Scaricare e installare l’app

	Aiuto

	Registrazione
	Login
	Registrazione
	Modificare la password

	Tags
	Lista di tags
	Aggiungere tag
	Modificare i tags

	Gruppi di tags
	Liste di gruppi di tags
	Creare un gruppo di tags
	Aggiungere tag
	Modificare il gruppo di tags

	Localizzare un tag
	Trovare un tag tramite l’indicazione della distanza
	Visualizzare l’ultima posizione nota

	Servizio Clienti e Aiuto
	Domande e risposte
	Garanzia
	Dichiarazione CE di Conformità
	Smaltimento


	Appendice
	Cura
	Contatto con i liquidi
	Dati tecnici
	Cambio delle batterie

	Indice

